
19.05.2024 Zgodnie z kryterium dostępu nr 2 "Beneficjent posiada co najmniej 3 letnie doświadczenie 
w zakresie udzielania dotacji, pożyczek lub poręczeń na utworzenie lub rozwój 

przedsiębiorstw w okresie ostatnich 6 lat od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie." 
(brzmienie kryterium w żaden sposób nie ogranicza ww. co najmniej 3-letniego 

doświadczenia do województwa łódzkiego). Ponadto w uzasadnieniu znajduje się 
dodatkowy wymóg mówiący "Ponadto z uwagi na regionalny charakter wsparcia niezbędne 
jest posiadania doświadczenia w realizacji tego typu wsparcia na obszarze województwa na 

którego terenie będzie realizowany projekt." (brzmienie tego zapisu nie wskazuje 
minimalnej długości doświadczenia). Czy zatem dla pozytywnego spełnienia wymogów w 

zakresie doświadczenia wystarczające jest: - posiadanie ponad 3-letniego doświadczenia w 
zakresie udzielania dotacji na utworzenie/rozwój przedsiębiorstw w ramach projektów 

realizowanych w innych województwach (poza województwem łódzkim) oraz jednocześnie 
- posiadanie 2-letniego doświadczenia w realizacji tego typu wsparcia w województwie 

łódzkim?

https://wuplodz.praca.gov.pl/web/po-wer/czesto-zadawane-pytania-do-konkursu-
poddzialanie-1.2.1-1/2021-
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Zgodnie z kryterium dostępu nr 2 "Beneficjent 
posiada co najmniej 3 letnie doświadczenie w 
zakresie udzielania dotacji, pożyczek lub poręczeń 
na utworzenie lub rozwój przedsiębiorstw w 
okresie ostatnich 6 lat od dnia złożenia wniosku o 
dofinansowanie." (brzmienie kryterium w żaden 
sposób nie ogranicza ww. co najmniej 3-letniego 
doświadczenia do województwa łódzkiego). 
Ponadto w uzasadnieniu znajduje się dodatkowy 
wymóg mówiący "Ponadto z uwagi na regionalny 
charakter wsparcia niezbędne jest posiadania 
doświadczenia w realizacji tego typu wsparcia na 
obszarze województwa na którego terenie będzie 
realizowany projekt." (brzmienie tego zapisu nie 
wskazuje minimalnej długości doświadczenia). Czy 
zatem dla pozytywnego spełnienia wymogów w 
zakresie doświadczenia wystarczające jest: - 
posiadanie ponad 3-letniego doświadczenia w 
zakresie udzielania dotacji na utworzenie/rozwój 
przedsiębiorstw w ramach projektów 
realizowanych w innych województwach (poza 
województwem łódzkim) oraz jednocześnie - 
posiadanie 2-letniego doświadczenia w realizacji 
tego typu wsparcia w województwie łódzkim?
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Ważne! Przeczytaj sprostowanie opublikowane 25.05.2021 r. 

Zgodnie z Kryterium dostępu nr 2 wymagane jest, aby Beneficjent spełniał łącznie poniższe warunki:

https://wuplodz.praca.gov.pl/web/po-wer/-/15263308-interpretacja-tresci-kryterium-dostepu-stosowanego-w-konkursie-nr-powr-01-02-01-ip-17-10-001-21-dotyczacego-doswiadczenia-beneficjenta
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prowadził działalność na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, posiadał bazę materialną, techniczną i 
zasoby ludzkie oraz kompetencyjne niezbędne do świadczenia usług na rzecz sektora MŚP;
posiadał co najmniej 3 letnie doświadczenie w zakresie udzielania dotacji, pożyczek lub poręczeń 
na utworzenie lub rozwój przedsiębiorstw w okresie ostatnich 6 lat od dnia złożenia wniosku o 
dofinansowanie;
posiadał siedzibę na terenie województwa, w którym będzie realizowany projekt, tj. województwa 
łódzkiego.

W związku z powyższym dla pozytywnego spełnienia wymogów w zakresie doświadczenia, beneficjent 
musi posiadać co najmniej 3-letnie doświadczenie w ostatnich 6 latach na terenie woj. łódzkiego. 
Z uwagi na regionalny charakter wsparcia niezbędne jest posiadania doświadczenia w realizacji tego 
typu wsparcia na obszarze województwa, na którego terenie będzie realizowany projekt.
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